24.050 Salat z hlavkovej kapusty mieSany

Receptira

Potravina

kapusta hlivkova biela
rajciaky

paprika ¢erstva

cibul’a

olej olivovy

cukor krystalovy

sol’

ocot

voda

Hmotnost’ porcie v g

Vyrobny postup

Hruba

2,00
0,70
0,70
0,30
0,15
0,20
0,04
0,10
1,00

Cista
1,60
0,63
0,52
0,25
0,15
0,20
0,04
0,10
1,00

40,0

Hruba
4,50
1,00
1,00
0,50
0,25
0,30
0,06
0,20
1,50

Vekova skupina

B

C

Hmotnost’ v kg, 1, ks
Hruba  Cista

Cista
3,60
0,90
0,75
0,42
0,25
0,30
0,06
0,20
1,50

70,0

4,50
1,00
1,00
0,50
0,25
0,30
0,06
0,20
1,50

3,60
0,90
0,75
0,42
0,25
0,30
0,06
0,20
1,50

70,0

Hruba
6,50
1,20
1,20
0,80
0,40
0,40
0,10
0,30
2,00

100 porcii

Cista
5,20
1,08
0,90
0,68
0.40
0,40
0,10
0,30
2,00

100,0

Kapustu ocistime ana jemno nastrGhame. Ocistené, umyté rajCiaky a papriky pokrdjame, cibul'u

ocistime a pokrajame na drobno. Zeleninu premiesame, zalejeme nalevom z vody, cukru, octu a soli.

Pridame olej a premiesame.

Nutri¢né zloZzenie 1 porcie
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Energia
kJ kcal
A 133 32
B 227 54
C 227 54
D 335 80

Bielkoviny

0,76
1,07

S 4o Sacharidy

O\QUJ
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6,20
8,50

S 4o Vlaknina

—_ O
N
(e

1,40
1,90

Vapnik

m,
12,90
25,20
25,20
36,10

(S}

Zelezo

v

m,
0,20
0,40
0,40
0,60

(S}

Vitamin C

m
16,00
28,20
28,20
37,60

(e}



